PAGE
2

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	24 октября 2013 г.

	№
	326-IV

г. Железноводск

Об утверждении генерального

плана городского округа

города-курорта Железноводска
Ставропольского края

В соответствии с пунктом 5.1 статьи 26, пунктом 9 статьи 9 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 09 сентября 2013 года № 333-п «О согласовании проекта генерального плана городского округа города-курорта Железноводска Ставропольского края (2011 г.)», пунктом 4 части 4 статьи 27 Устава города-курорта Железноводска Ставропольского края, рассмотрев предложение исполняющего полномочия главы города-курорта Железноводска Ставропольского края по руководству деятельностью администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, первого заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
(от 22 октября 2013 года № 3043/1307), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить генеральный план городского округа города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее – Генеральный план) на период до 01 октября 2033 года.
2. Администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края:

2.1. Разработать программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города-курорта Железноводска Ставропольского края и в соответствии с пунктом 5.1 статьи 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации представить на утверждение в Думу города-курорта Железноводска Ставропольского края в шестимесячный срок с даты утверждения Генерального плана.

2.2. Внести Генеральный план и материалы по его обоснованию в федеральную информационную систему территориального планирования в соответствии с пунктом 9 статьи 9 Градостроительного кодекса Российской Федерации в десятидневный срок со дня утверждения Генерального плана.

2.3. Хранение подлинных текстовых и графических материалов Генерального плана, материалов по его обоснованию осуществлять в управлении архитектуры и градостроительства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.

3. Признать утратившими силу:

- решение Совета города Железноводска Ставропольского края
от 12 октября 2004 года № 583 «О генеральном плане города Железноводска»;
- решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 29 апреля 2011 года № 28-IV «О внесении изменений в решение Совета города Железноводска Ставропольского края от 12 октября 2004 года № 583 «О генеральном плане города Железноводска»;
- решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 28 февраля 2012 года № 129-IV «О внесении изменений в решение Совета города Железноводска Ставропольского края от 12 октября 2004 года № 583 «О генеральном плане города Железноводска»;
- решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 17 декабря 2012 года № 232-IV «О внесении изменений в решение Совета города Железноводска Ставропольского края от 12 октября 2004 года № 583 «О генеральном плане города Железноводска».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по градостроительству, коммунальному хозяйству, экологии, землепользованию, муниципальной собственности (Васин) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Брусенцов).

5. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Курортный край» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы

города-курорта Железноводска

Ставропольского края по руководству

деятельностью городского округа

города-курорта Железноводска

Ставропольского края, председатель

Думы города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                       В.Б.Мельникова